
第１１章　消　　防

１．消防本部の状況 （各年12月末現在）

（資料：消防本部）

２．消防団の状況 （各年12月末現在）

平 成 20 年平 成 19 年

－

1

1

1

1

1

1

2

2

－

1

4

4

2

1

1

1

2

1

4

1

2連 絡 車

1

1

資 機 材 搬 送 車 2

救 助 工 作 車

－

年 次

80 84

署 所 の 数 3

水 そ う 付 ポ ン プ 車

普 通 ポ ン プ 車

3

5

人

年　次 
平 成 17 年 平 成 18 年

 区　分

人

11

1

1

1

職 員 数

は し ご 車 1

1

救 急 車

赤 バ イ ク

広 報 車

軽 査 察 車

4

4

小 型 動 力 ポ ン プ

小型動力ポンプ付積載車

化 学 車

小型動力ポンプ積載車

指 令 車

2

2

55

4

1

4

1

2

2

1

86

1

1

人人

1

－

1

平 成 21 年

人

1

4

3

1

1

84

33

1

4

4

1

5

1

81

1

1

－

1

1

2

4

1

1

11

2

2

（資料：消防本部）

３．火災発生状況 （各年中）

（資料：消防本部）

1,472

101

平 成 20 年

8 2597

－ 

61

人 人 千円

906

平 成 18 年

㎡

死　者

ａ

建　物

4

平 成 17 年
年　次 

人

6

4

り　災
世帯数

4

6
人274273

21

2

21

2

件 世帯件

区 分 

その他林　野

件

計

件

団 員 数

小型動力ポンプ付積載車

分 団 の 数

 区　分

件

火　　災　　件　　数

車　両 年 次 建　物

2

21 21

焼 損 面 積 損　害
見積額林　野

22

21

火災一件
当 た り
損 害 額

15

小 型 動 力 ポ ン プ

普 通 ポ ン プ 車

31

6

平 成 17 年 22 2

－ 279

12

122

－ 2

－ 

－ 

4

平 成 18 年 22 － 8 446

20

23 6

9

42

7

14

4 3515

37

－ 1 3

平 成 19 年 118 － 1 14 76

－ 平 成 21 年 16

平 成 20 年

2,235

98634,507

3979,142

275人

平 成 21 年平 成 19 年

人人

6

275

4

6

274

6

61,809

82,681

7

千円

負傷者

4

5

－53－



４．地域別救急出動状況 （平成21年中）

件 件 件 件 件 件 件 件

％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％

（資料：消防本部）

５．年次別救急出動状況 （各年中）

（資料：消防本部）

－ 361

2725

43

今 池

419

14.5

－ 412 26

－ 389

－ 408

合 計青 谷

28

1,821

33

1,749

148

1291,763

1,86014

件

急 病

0.1

22 1,832

31

32

2,878

100.0

2

件

518

18.0

富 野 荘

16

管 外

件件

加 害

346

件

一 般
負 傷

12.0

32

43

35

自 損
行 為

440

414

419

34

24

 年 次
火 災

自 然
災 害

区 分 

平 成 17 年 5 － 

平 成 18 年 8 2

36

37

平 成 21 年

平 成 20 年 1

－ － 

－ 

件件

2,965

2,837148

2,944163

164

2,878

2,809

その他 合 計

375

－ 395

427

交 通
事 故

労 働
災 害

運 動
競 技

件 件

23 34

件 件

久 世 寺 田

500

17.4

622

21.6

水 難

件

平 成 19 年 － 

5

久 津 川

471

16.4

第１２章　財　　政

１．一般会計予算額及び決算額

（資料：財政課）

決 算 額

千円 千円

22,969,404

27,131,109

25,929,283

歳出決算額

323,707

％

26,269,085

22,588,702

322,605

98.8

99.7270,582

279,107

99.8

21,744,550

経常収支比率

97.8

円

 年 度

区 分 

予 算 額

歳 入

24,379,465平 成 20 年 度

23,633,521平 成 19 年 度 24,306,176

（注）市民一人当たりの行政経費は、

26,358,200平 成 21 年 度 28,241,480

である。

平 成 18 年 度

22,170,240

各年度末推計人口

0.724

95.9

財政力指数
（3ヵ年平均）

0.719

0.643

0.707

0.673

287,153

歳 出

26,678,493

23,164,307

千円

市民一人当た
りの行政経費

平 成 17 年 度

23,505,956

－54－




