第11章 消 防

1.消防本部の状況

(各年12月末現在)

年 次 区 分	平成 17年	平成 18年	平成 19年	平成 20 年	平 成 21 年
署 所 の 数	3	3	3	3	3
職 員 数	80 人	84 스	86 人	81 人	84 스
は し ご 車	1	1	1	1	1
水そう付ポンプ車	1	1	1	1	1
普 通 ポ ン プ 車	4	5	5	5	5
救 急 車	4	4	4	4	4
広 報 車	1	1	1	1	1
赤 バ イ ク	4	4	4	4	4
軽 査 察 車	1	1	1	1	1
小型動力ポンプ	2	2	2	1	1
指 令 車	1	1	1	1	1
化 学 車	1	1	1	1	1
小型動力ポンプ付積載車	1	1	1	1	1
小型動力ポンプ積載車	-	-	-	-	-
救助工作車	1	1	1	1	1
連絡車	2	2	2	2	2
資 機 材 搬 送 車	2	2	2	2	2

(資料:消防本部)

2 . 消防団の状況

(各年12月末現在)

年 次区 分	平成 17年	平成 18 年	平成 19 年	平成 20 年	平 成 21 年
分 団 の 数	6	6	6	6	6
団 員 数	273 人	274 人	274 人	275 人	275 人
普 通 ポ ン プ 車	4	4	4	4	4
小型動力ポンプ付積載車	2	2	2	2	2
小型動力ポンプ	21	21	21	21	21

(資料:消防本部)

3 . 火災発生状況

(各年中)

, (,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		****													
区分			火		災	件	数		り災	焼 損	面積	死者	負傷者	損害	火災一件
年次	建物	勿	林	野	車	回	その他	計	世帯数	建物	林野	₩ 死 者	只杨日	見積額	当 た り 損 害 額
		件		件		件	件	件	世帯	m²	а	人	人	千円	千円
平成 17年	22	2		2		4	14	42	20	597	8	2	7	61,809	1,472
平成 18年	22	2		-		8	7	37	31	446	-	2	12	82,681	2,235
平成 19 年	8	8		-		1	14	23	6	76	-	1	1	9,142	397
平成 20年	!	5		-		1	3	9	6	12	-	-	2	906	101
平成 21年	16	6		-		4	15	35	15	279	-	1	6	34,507	986

(資料:消防本部)

4.地域別救急出動状況

(平成21年中)

久津川	久 世	寺 田	今 池	富野荘	青谷	管 外	合	計
件 471	件 500	件 622	件 419	件 518	件 346	件 2	2,878	件
16.4	17.4	21.6	14.5	18.0	12.0	0.1	100.0	%

(資料:消防本部)

5 . 年次別救急出動状況

(各年中)

区分年次	火災	自然災害	水難	交 通事 故	労 働 災 害	運 動競 技	一般負傷	加害	自 損行 為	急病	その他	合 計
	件	件	件	件	件	件	件	件	件	件	件	件
平成 17 年	5	-	-	408	23	34	440	22	37	1,832	164	2,965
平成 18 年	8	2	-	389	28	32	414	32	35	1,749	148	2,837
平成 19 年	-	-	-	412	26	31	395	14	43	1,860	163	2,944
平成 20 年	1	-	-	361	33	43	419	24	36	1,763	129	2,809
平成 21 年	5	-	1	375	25	27	427	16	34	1,821	148	2,878

(資料:消防本部)

第12章 財 政

1.一般会計予算額及び決算額

区分	予算額	決 算	育 額	市民一人当た	経常収支比率	財政力指数	
年度	」,并 锐	歳 入	歳 出	りの行政経費	在市 収又几率	(3ヵ年平均)	
	千円	千円	千円	円	%		
平成 17 年度	27,131,109	26,678,493	26,269,085	322,605	95.9	0.643	
平 成 18 年 度	23,505,956	22,969,404	22,588,702	279,107	97.8	0.673	
平成 19 年度	24,306,176	23,633,521	23,164,307	287,153	98.8	0.707	
平成 20 年度	24,379,465	22,170,240	21,744,550	270,582	99.7	0.724	
平成 21 年度	28,241,480	26,358,200	25,929,283	323,707	99.8	0.719	

(注)市民一人当たりの行政経費は、 歳出決算額 各年度末推計人口である。

(資料:財政課)